
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E 
privind comasarea unor imobile, proprietatea privată a municipiului Fălticeni 

 
Consiliul local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, înregistrat la nr. 22016/24.08.2023; 
        - raportul de specialitate al Direcției Investiții, înregistrat sub nr. 22019/24.08.2023; 
        - HCL nr. 151/27.07.2023 privind includerea în Inventarul bunurilor imobile care aparțin 
domeniului privat al Municipiului Fălticeni a unor suprafețe de teren în vederea 
întabulării/înscrierii cu caracter definitiv a dreptului de proprietate în evidențele de cadastru și 
carte funciară; 
         -  avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe şi 

administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, Comisiei pentru 

administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 

cetăţenilor şi Comisiei pentru amenajarea teritoriului si urbanism, realizarea lucrarilor publice, 

protectia mediului conservarea monumentelor istorice si de arhitectura; 

În temeiul prevederilor Ordinului nr. 600/2023 privind aprobarea Regulamentului de 
avizare, recepţie şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară și ale  Legii nr. 7/1996 a 
cadastrului și publicităţii imobiliare, republicata, cu modificările şi completările ulterioare, 
În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. c, art. 136, alin. 10 și art. 139, alin. 3, lit. g din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
      Art.1. Se aprobă comasarea a două corpuri de proprietate apartinand domeniului 
privat al Municipiul Fălticeni, respectiv suprafața de 665 mp teren înscris în C.F. nr. 42339 - UAT 
Fălticeni, având numărul cadastral 42339 și suprafața de 1655 mp teren înscris în C.F. nr. 42225 
- UAT Fălticeni, având numărul cadastral 42225  situate pe str. Sublocotenent Grigoraș, f.n., 
conform Planului de amplasament și delimitare a bunului imobil cu propunerea de alipire, 
prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
             Art.2. Ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine Compartimentului  
administrarea/gestionarea domeniul public/privat şi Serviciului juridic din cadrul Primăriei 
Municipiului Fălticeni. 
                          

         
               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
          Consilier local, as. med. Anca Edu 
                                                                            
 
         
                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                                    SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                   jr. Mihaela Busuioc  
 
 
 
 Fălticeni: 31.08.2023 
 Nr. 165 

file:///C:/Users/busui/sintact%203.0/cache/Legislatie/temp199342/00175756.htm
file:///C:/Users/busui/sintact%203.0/cache/Legislatie/temp199342/00175756.htm

